ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte *Prefeitura do Município*

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: N° PE 023/2024-SECSA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

<u>OBJETO</u>: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS (PERMANENTES E DE CONSUMO) ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, AO QUAL TEVE LOTES FRACASSADOS NO PREGÃO ELETRÔNICO № 006/2024 - SECSA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

DOS RECURSOS FINANCEIROS: AS DESPESAS DECORRENTES DO CONTRATO A SER CELEBRADO COM A LICITANTE VENCEDORA, CORRERÃO POR CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA №: 0901 10 301 1003 2.051 − GERENCIAMENTO DAS ASPS − CUSTEIO − ATENÇÃO PRIMÁRIA (OCA-NE) / 0902 10 302 1004 2.052 − GERENCIAMENTO DAS ASPS − CUSTEIO − MAC (OCA-NE); ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.92.52.00 − EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, SUB ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.08 − APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALAR, FONTE DE RECURSOS: 1600000000 − TRANSFERÊNCIAS SUS − BLOCO DE MANUTENÇÃO, CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO DE 2024.

VALOR GLOBAL: R\$ 294.200,00 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS)

DURAÇÃO DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

REPRESENTANTE: EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO - SECRETÁRIA DE SAÚDE

CONTRATADA: MAIA GROUP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ SOB O №. 29.449.411/0001-97.

REPRESENTANTE: YASMIN CRISTINA MAIA - REPRESENTANTE LEGAL - CPF Nº, 469.365.028.57.

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 11 DE OUTUBRO DE 2024.

EMANUELLE SARAH HOLANDA CRISÓSTOMO Secretária de Saúde

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62930-000